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Бр. ______________ 
       5.8.2013 
Скопје 
 
 
Предмет: Материјали за Билтенот за објавување на интернет страницата на УКиМ 

Согласно член 132, став 5 од Законот за високото образование („Сл. весник на РМ” бр. 
35/2008, 103/2008,  26/2009,  83/2009,  115/2010,  17/2011,  51/2011  и  123/2012),  на  
интернет страницата  на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, од бројот 1059 од 15 
август 2013 година, ќе се објавуваат: 

 рефератите за избор во наставно-научни, научни и соработнички звања; 
 рецензиите за подобност  на  темата  и  оспособеноста  на  кандидатот  за  вршење  

научна  работа; 
 прегледите  на одобрените докторски дисертации, прифатените магистерски и 

специјалистички теми; 
 рецензиите на учебници и учебни помагала, како и  
 рефератите за доделување на звањето почесен професор и титулата почесен доктор 

на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј”. 
По објавување на материјалите на интернет страницата, факултетите и институтите за 

своите потреби, истите треба да ги отпечатат во материјална форма за да можат да ги достават 
на членовите на наставно-научниот, односно научниот совет. Поради тоа, потребно е сите 
материјали што се предвидени за објавување во Билтенот на Универзитетот, благовремено да ги 
доставувате во електронска форма. Поради усогласеност и униформност на текстовите потребно 
е материјалите за објавување да се доставуваат како Мицрософт Њорд 2003 документи во кои 
исклучиво ќе се користи системскиот фонт Георгиа. Овој фонт содржи богато множество на 
кирилични (македонски, српски, руски), латинични (со различни видови на надредени знаци), 
грчки и други знаци. Варијанта на овој фонт со коригирани знаци во италик формата за 
македонските букви ‘д’, ‘п’, ‘т’, ‘г’ може да се најде интернет страницата на УКиМ, во делот 
Документи -> Билтен на Универзитетот. Исто така, таму може да се најде софтверско решение 
со кое може да се испрограмира тастатурата на персонален сметач при притискање на копчето 
‘ж’ и копчињата ‘е’ и ‘и’ во македонска поддршка да се добијат знаците ‘ѐ’, и ‘ѝ’ соодветно. 

Поради запазување на роковите за објавување на материјалите во Билтенот, но и на 
интернет страницата, ве молиме, рефератите, откако ќе бидат лекторирани, да ги доставите во  
оригинална верзија (лекторирана со потписите), а електронската верзија со внесените корекции 
да ја доставите на  е-адресата: билтенЖуким.еду.мк. 

Неблаговремено доставените материјали и оние кои нема да бидат напишани согласно 
упатството нема да бидат објавени во тој број,туку ќе бидат поместени за објавување во 
наредниот број од Билтенот, односно откако ќе биде добиена бараната верзија. 

Ви благодариме за соработката. 
Со почит, 

УКИМ - Ректорат 
Изготвил:Т.Б. 
Одобрил:К.М. 
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Р Е Ф Е Р А Т 
ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ  – АСИСТЕНТ ВО НАСТАВНО-

НАУЧНАТА ОБЛАСТ  (ДИСЦИПЛИНА) МАКСИЛОФАЦИЈАЛНА 
ХИРУРГИЈА 

НА СТОМАТОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 
 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 
Стоматолошки факултет – Скопје, објавен во весниците „Нова Македонија“ и „Коха“ од 8.6.2022 
за избор во соработничко звање – асистент во наставно-научната област (дисциплина) 
максилофацијална хирургија и врз основа на Одлуката на Наставно-научниот совет  бр. 02-1862/1, 
донесена на 7.7.2022,  формирана е Рецензентска комисија во состав: д-р Даница Поповиќ 
Моневска, редовен професор, Стоматолошки факултет – Скопје, д-р Владимир Поповски, редовен 
професор, Стоматолошки факултет – Скопје и д-р Антонио Кирков, вонреден  професор, 
Стоматолошки факултет – Скопје. 

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација, вреднувајќи го вкупниот научен и стручен развој на кандидатката, го поднесуваме 
следниов  

И З В Е Ш Т А Ј  
 
На објавениот конкурс за избор на 1 (едно) лице во соработничко звање – асистент на 

Катедрата за максилофацијална хирургија од научната област максилофацијална хирургија,  во 
предвидениот рок се пријави д-р Санела Идоска, вработена на ЈЗУ Универзитетска клиника за 
хирургија на лице, вилици и врат – Максилофацијална хирургија, Скопје. 

 
1. Биографски податоци и образование  

Кандидатката д-р Санела Идоска е родена на 1.10.1971 година, во Скопје. Средно 
образование завршила во Скопје во Средното медицинско училиште „Д-р Панче Караѓозов“, во 
1990 година. Со високо образование се стекнала на Стоматолошкиот факултет при УКИМ во 
Скопје, а дипломирала на 24.7.1998 година и се стекнала со стручен назив – доктор на 
стоматологија.  Дипломирала со просечен успех 8,94. 

Вработена е на ЈЗУ УК за хирургија на лице, вилици и врат – Максилофацијална 
хирургија во Скопје од 2005 година. Во учебната 2007 година се запишала на постдипломски 
студии на Стоматолошкиот факултет при УКИМ. Студиите ги завршила со просечен успех 10,00. 
На 20.9.2013 година го одбранила магистерскиот труд на тема: „Дијагностички постапки во 
претераписки пристап на лимфогени оболувања во вратна регија“, и со тоа се стекнала со научен 
назив – магистер на стоматолошки науки од областа максилофацијална хирургија.  

Одобрена ѝ била специјализација по максилофацијална хирургија во 2010 година, а 
полагала  специјалистички испит по специјалноста  максилофацијална хирургија на 16.6.2015 
година и се стекнала со звањето специјалист по максилофацијална хирургија. 

Запишана е на докторски студии – трет циклус во 2018 година. Докторските студии се во 
тек. 

Избрана е во соработничко звање – асистент по предмети од наставно-научната област 
максилофацијална хирургија на Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј“, Стоматолошки факултет 
– Скопје, Катедра за максилофацијална хирургија, со Одлука бр. 02-482611 од 20.12.2019 година, 
кој е  објавен во Билтенот на Универзитетот „Св.  Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1202, од 1.11.2019 
год. ISSN-1857-9779. 

Кандидатката активно се служи со англиски јазик и поседува уверение за познавање на 
англискиот јазик кое одговара на ниво Б2 според Европската јазична рамка на Советот на Европа 
(CEFR). 

Поседува одлично познавање од компјутерска и информативна технологија. 
Учествувала на повеќе конгреси, симпозиуми, стручни состаноци, курсеви и семинари на 

домашно и на интернационално ниво. Автор и коавтор е на научни трудови објавени во домашни 
и странски публикации од областа на максилофацијалната хирургија. Член е на: Стоматолошката 
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комора на Македонија, Лекарската комора на Македонија и Здружението на максилофацијални 
хирурзи на Македонија.  

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и 
други остварувања на кандидатката од првиот избор објавени во Билтен бр. 1202 на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, од 1.11.2019 год. до денот на пријавата, врз основа 
на сета поднесена документација која е од важност за изборот. 
 

5. Исполнетоста на општите услови, согласно со член 170 од Законот за 
високото образование (Службен весник бр. 82/2018), прикажана е во 
ОБРАЗЕЦ 1 на овој Реферат. 

6.  Исполнетост на посебните услови за избор во соработничко звање – 
асистент, согласно со член 12 од Правилникот за посебите услови и 
постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и 
соработнички звања и демонстратори на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје, објавен во Универзитетски гласник бр. 411/2018 и 
426/2019. 
Називите на трудовите и сл. се наведуваат со релевантни податоци. 

 
2. Научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатката од 

последниот избор до денот на пријавата 
Наставно-образовна дејност  
Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, кандидатката ас. д-р Санела 
Идоска изведува вежби на прв циклус студии на студиската програма  за доктори по 
дентална медицина на Стоматолошкиот факултет. 
 
Резултати од научноистражувачка дејност (работа) 
Д-р Санела Идоска има објавено вкупно  27  (дваесет и седум) научни трудови од областа 

на максилофацијалната хирургија, од кои 1 (еден) научен труд во меѓународно научно списание 
со импакт-фактор (фактор на влијание), 8 (осум) во национални научни списанија и списанија со 
меѓународен уредувачки одбор, 5 (пет) апстракти во зборник на меѓународни конгреси и 13 
(тринаесет) апстракти во зборник  на национални конгреси во Македонија /со меѓународно 
учество. 

За актуелниот избор ги приложи следниве трудови, и при тоа од реден бр. 1 до бр. 25 се 
рецензирани и објавени во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1202, 
од 1.11.2019 год.  За овој избор ги приложува трудовите со реден бр. 26-27. 
 

1. Tasevski Lj., Pepic S. Methods of induction in anaesthesia in expected heavy 
intubations in the maxillofacial surgery. Abstracts. Second Congress of Plastic, 
Reconstructive and Maxillofacial Surgery in Bosnia and Herzegovina with 
International Participation. Tuzla, B&H, 23rd-26th April 2007.p:45.  Линк: 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/22899 
 
Трудот е рецензиран и објавен во Билтен на Универзитетот "Св. Кирил и 
Методиј" во Скопје бр. 1202, од 1.11.2019 год.  
 

2. Benedeti A., Kirkov A., Pancevski G., Serafimovski P., Bozovic S., Pepic S. Ulogata na 
maksilofacijalnata hirurgija vo dijagnostika na Sjogrenovata bolest. Book of Abstract. 
Page 191. 17th Congress of the doctors of R. Macedonia with international 
participation. Ohrid, Republic of Macedonia, October 10th-13th, 2007. 
Линк:http://hdl.handle.net/20.500.12188/22900 
 
Трудот е рецензиран и објавен во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје бр. 1202, од 1.11.2019 год. 
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3. Benedeti A., Kirkov A., Pancevski G., Serafimovski P., Bozovic S., Pepic S. Ulogata na 
maksilofacijalnata hirurgija vo dijagnostika na Sjogrenovata bolest. Makedonski 
Medicinski Pregled – Journal of Macedonian Medical Association. Year 61:(Suppl.68) 
Page.1-200, 2007. ISSN 0025-1097. Линк:  
http://hdl.handle.net/20.500.12188/22901 
 
Трудот е рецензиран и објавен во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје бр. 1202, од 1.11.2019 год. 
 

4. Benedeti A., Ismani A., Serafimovski P., Pecanoski R., Pepic S., Kasami N. 
Retrospektivna 10-godisna studija vo hirurgija na parotidnata zlezda. Abstract Book 
Pst-31. 2nd  Macedonian Congress of Oto-Rhino-Laryngology. October 01-03, 2008, 
Ohrid, Macedonia.Page 82. Линк: http://hdl.handle.net/20.500.12188/22902 
 
Трудот е рецензиран и објавен во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје бр. 1202, од 1.11.2019 год. 
 

5. Serafimovski P., Pecanoski R., Idoska S. Odontogenic Myxofibroma of the Lower Jaw 
– Case report. Book of Abstracts P 45. Page 149. 25th Congress of the International 
College for Maxillo-Facial-Surgery joint with 13th Congress of Serbian Association of 
Maxillofacial Surgeons & 2nd Meeting of Maxillofacial Surgeons of Balkan. October 
27-30th, 2010, Belgrade, Serbia. Линк: http://hdl.handle.net/20.500.12188/22903 
 
Трудот е рецензиран и објавен во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје бр. 1202, од 1.11.2019 год. 
 

6. Popovski V., Popovich-Monevska D., Idoska S. Significance of Spinal Accessory Nerv 
preservation in Modified Neck Dissections. Acta morphol 2012;Vol.9(2):5-10. Линк: 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/22904 
 
Трудот е рецензиран и објавен во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје бр. 1202, од 1.11.2019 год. 
 

7. Serafimovski P, Idoska S, Pecanoski R, Sijanovska Lj.  Intraosseous Neurilemomma 
(Schwanomma) of the Mandible – A Case report. Abstract book. VI Macedonian 
Dental Congress with International Participation. Ohrid, 24-27 May 2012.  
Линк: http://hdl.handle.net/20.500.12188/22907 

Трудот е рецензиран и објавен во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје бр. 1202, од 1.11.2019 год. 
 

8. Popovic-Monevska D., Bozovic S., Popovski V., Grcev A., Idoska S.Lip cancer – 
operative treatment and reconstruction.  Book of abstracts. 18th Congress of Balcan 
Stomatological Society (BASS). Skopje, 25-28 April 2013:298. 
Линк: http://hdl.handle.net/20.500.12188/22908 
Трудот е рецензиран и објавен во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје бр. 1202, од 1.11.2019 год. 
 

9. Dvojakovska – Bozovic S., Popovic-Monevska D., Popovski V., Grcev A., Idoska S. 
Surgical pathology of submandibular gland diseases: Evaluation of diagnosis and 
therapy. Book of Abstracts. 18th Congress of Balcan Stomatological Society (BASS). 
Skopje, 25-28 April 2013:289. 
Линк: http://hdl.handle.net/20.500.12188/22909 
Трудот е рецензиран и објавен во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје бр. 1202, од 1.11.2019 год. 
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10. Dvojakovska – Bozovic S., Popovic-Monevska D., Popovski V., Grcev A., Idoska S. 
Surgical pathology of submandibular gland diseases: Evaluation of diagnosis and 
therapy. Македонски стоматолошки преглед, Година  XXXVI, Број 1-2 2013. 
ISSN1857-9159 UDK 616-31 (p.26-43). 
Линк: http://hdl.handle.net/20.500.12188/22910 
Трудот е рецензиран и објавен во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје бр. 1202, од 1.11.2019 год. 
 

11. Popovski V., Idoska S. Flap reconstruction of lower lip defects following excision of 
squamous cell carcinoma: author,s experience with various methods. Physioacta 
2013. Vol.7  – No.3: 9-18. 
Линк: http://hdl.handle.net/20.500.12188/22912 
Трудот е рецензиран и објавен во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје бр. 1202, од 1.11.2019 год. 
 

12. Popovski V.,Dvojakovska S., Kondov G., Idoska S. Biphasic synovial sarcoma of the 
neck: A case report and review of literature. Acta morphol 2013;Vol.10(2);24-30. 
Линк: http://hdl.handle.net/20.500.12188/22913 
Трудот е рецензиран и објавен во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје бр. 1202, од 1.11.2019 год. 
 

13. Idoska S., Pecanoski R., Popovich-Monevska D., Bozovic S., Pepik S. Primary 
carcinosarcoma of the skin: a case of adnexal type. Book of abstracts. Third Balkan 
congress for maxillofacial surgery. International congress for oral and maxillofacial 
surgery. Second national congress of MAMFS, Ohrid, Macedonia, 24-27 April 
2014.p:31. 
Линк: http://hdl.handle.net/20.500.12188/22914 
 
Трудот е рецензиран и објавен во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје бр. 1202, од 1.11.2019 год. 
 
 

14. Dvojakovska – Bozovic S., Popovic-Monevska D., Popovski V., Benedeti A., Grcev A., 
Idoska S. Postradiationa and bisphosphonate therapy – related osteonecrosis of the 
jaw. Book of abstracts. Third Balkan congress for maxillofacial surgery. International 
congress for oral and maxillofacial surgery. Second national congress of MAMFS, 
Ohrid, Macedonia, 24-27 April 2014.p:31. 
Линк: http://hdl.handle.net/20.500.12188/22916 
Трудот е рецензиран и објавен во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје бр. 1202, од 1.11.2019 год. 
 

15. Popovic-Monevska D., Benedeti A., Bozovich S., Pepich S.. Familial cherubism. Book 
of Аbstracts. Third Balkan congress for maxillofacial surgery. International Congress 
for Oral and Maxillofacial Surgery. Second National Congress of MAMFS, Ohrid, 
Macedonia, 24-27 April 2014. p:10. 
Линк: http://hdl.handle.net/20.500.12188/22917 
Трудот е рецензиран и објавен во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје бр. 1202, од 1.11.2019 год. 
 

16. Pecanoski R., Idoska S, Pepik S., Trajkovski A. A Rare Case of Ameloblastoma into 
the Maxillary Sinus. Book of Аbstracts. Third Balkan congress for maxillofacial 
surgery. International Congress for Oral and Maxillofacial Surgery. Second National 
Congress of MAMFS, Ohrid, Macedonia, 24-27 April 2014. p:20. 
Линк: http://hdl.handle.net/20.500.12188/22918 
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Трудот е рецензиран и објавен во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје бр. 1202, од 1.11.2019 год. 
 
 

17. Simjanovska Lj., Pecanoski R., Simjanosvski S., Serafimovski P., Idoska S. Grafting 
Bone Deffects – As a Result of Follicular Cysts.  Book of Аbstracts. Third Balkan 
congress for maxillofacial surgery. International Congress for Oral and Maxillofacial 
Surgery. Second National Congress of MAMFS, Ohrid, Macedonia, 24-27 April 2014. 
p:11. 
Линк: http://hdl.handle.net/20.500.12188/22919 
Трудот е рецензиран и објавен во Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје бр. 1202, од 1.11.2019 год. 
 

18. Tasevski Lj., Idoska S., Pecanoski R. Cardiovascular System in Operational 
Procedures in Oral and Maxillofacial Surgery. Book of Аbstracts. Third Balkan 
congress for maxillofacial surgery. International Congress for Oral and Maxillofacial 
Surgery. Second National Congress of MAMFS, Ohrid, Macedonia, 24-27 April 2014. 
p:21. 
Линк: http://hdl.handle.net/20.500.12188/22920 
Трудот е рецензиран и објавен во Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје бр. 1202, од 1.11.2019 год. 

19. Pecanoski R., Idoska S., Tasevski Lj., Serafimovski P. Pathological Fracture of the 
Lower Jaw from Metastatic Adenocarcinoma. Book of Аbstracts. Third Balkan 
congress for maxillofacial surgery. International Congress for Oral and Maxillofacial 
Surgery. Second National Congress of MAMFS, Ohrid, Macedonia, 24-27 April 2014. 
p:30. 
Линк: http://hdl.handle.net/20.500.12188/22923 
Трудот е рецензиран и објавен во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје бр. 1202, од 1.11.2019 год. 
 

20. Ismani A., Idoska S., Popovich-Monevska D. Ganglioneuroma of the Neck: Report of 
a Case. Book of Аbstracts. Third Balkan congress for maxillofacial surgery. 
International Congress for Oral and Maxillofacial Surgery. Second National Congress 
of MAMFS, Ohrid, Macedonia, 24-27 April 2014. p:26. 
Линк: http://hdl.handle.net/20.500.12188/22924 
Трудот е рецензиран и објавен во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје бр. 1202, од 1.11.2019 год. 
 

21. D. Popovich-Monevska, S.Naumovski, A.Benedeti, S.Bozovich, S.Pepich. Familial 
Cherubism: Report of a Case. Book of Abstracts. P-87. XXII Congress of the 
European Association for Cranio-Maxillo-Facial Surgery.. 23-26 September 2014. 
Prague, Czech Republic. ISBN 978-80-260-6781-8.p:1113. 
Линк: http://hdl.handle.net/20.500.12188/22925 
Трудот е рецензиран и објавен во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје бр. 1202, од 1.11.2019 год. 
 

22. P.Serafimovski, V.Popovski, S.Idoska, R.Pecanoski. Multifocal Synchronous Bilateral 
Tumours of the Parotid Glands: A Report of an Unusual Case. Book of Abstracts. P-
1152.  XXII Congress of the European Association for Cranio-Maxillo-Facial Surgery.. 
23-26 September 2014. Prague, Czech Republic. ISBN 978-80-260-6781-8.p:905. 
Линк: http://hdl.handle.net/20.500.12188/22926 
Трудот е рецензиран и објавен во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје бр. 1202, од 1.11.2019 год. 
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23. S.Dvojakovska-Bozovic, D.Popovic-Monevska, V.Popovski, A.Benedeti, S.Idoska. 
Osteonecrosis of the Jaw-Four Years Experience in Treatment. Book of Abstracts. P-
1366. XXII Congress of the European Association for Cranio-Maxillo-Facial Surgery.. 
23-26 September 2014. Prague, Czech Republic. ISBN 978-80-260-6781-8.p:1366. 
Линк: http://hdl.handle.net/20.500.12188/22927 
Трудот е рецензиран и објавен во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје бр. 1202, од 1.11.2019 год. 
 

24. Danica Popovich-Monevska, Suzana Bozovich, Alberto Benedetti, Slave Naumovski, 
Vladimir Popovski, Aleksandar Grcev, Antonio Kirkov, Aleksandar Iliev, Sanela 
Pepich, Azem Ismani. Cherubism: runs in a family? A report of two affected children 
in one family. Jökull Journal Vol 64, No. 12; Dec 2014. (p 248-254). Impact Factor 
1.604. 
Линк: http://hdl.handle.net/20.500.12188/22928 
Трудот е рецензиран и објавен во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје бр. 1202, од 1.11.2019 год. 
 

25. Popovski V., Idoska S., Pecanoski R. Clinicopathological findings, operative 
technique and postoperative morbidity in submandibular gland excision: five – year 
experience. Physioacta 2015. Vol.9 – No3: 77-86. 
Линк: http://hdl.handle.net/20.500.12188/22931 
Трудот е рецензиран и објавен во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје бр. 1202, од 1.11.2019 год. 
 

26. Pancevski G, Pepic S, Idoska S, Tofoski G, Nikolovska S. Topical Imiquimod 5% as a 
Treatment Option in Solitary Facial Keratoacanthoma. Open Access Maced J Med 
Sci. 2018 Mar 8;6(3):531-535. doi: 10.3889/oamjms.2018.133. PMID: 29610614; 
PMCID: PMC5874379. 
Линк: http://hdl.handle.net/20.500.12188/22930 
Авторите во овој труд прикажуваат случај на пациент со дијагностициран  и 
хистопатолошки потврден солитарен кератоакантом на горна усна кај млад 
пациент. Контроверзите во литературата во однос на неговата хистолошка 
класификација како преканцероза или low-grade планоцелуларен карцином 
наметнуваа и различни терапевтски модалитети. Бидејќи хируршкиот третман 
би резултирал со козметско нагрдување, се одлучивме за конзервативен 
медикаментозен третман со крема Imiquimod  5% со антитуморско дејство, за 
топикална апликација. Третманот беше успешен со комплетна ремисија на 
туморот, а кај пациентот немаше релапс на болеста. Трудот има апликативна 
вредност. 

27. Idoska S., Popovik-Monevska D., Petrusevska G., Pancevski G., Bozovic S., Kirkov A., 
Iliev A. Evaluation of carcinoma – associated fibroblasts (CAFS) and 
tumor – associated macrophages (TAMS) in oral squamous cell 
carcinoma (OSCC): an immunohistochemical study – case report. 
Macedonian Dental Review 2021; 44 (1): 13-18. 
Линк: http://hdl.handle.net/20.500.12188/22932 
Авторите прикажуваат 3 случаи со хистопатолошки потврден орален 
планоцелуларен карцином (OSCC), кај кои имунохистохемиски со примена на 
примарни моноклонални антитела од глушец се идентификувани стромални 
клетки од туморска микросредина CAFs и TAMs, а потоа нивната густина е 
анализирана во однос на клиничко-патолошките параметри од извештајот на 
патолозите. Добиените резултати укажуваат дека густината на стромалните 
клетки е поврзана со клиничко-патолошките параметри кај трите пациенти, но 
потребни се пообемни и потемелни студии за тие да се предложат како 
параметри во патолошкиот извештај.  Трудот има стручна вредност. 
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Стручно-применувачка дејност и дејност од поширок интерес 

 
Д-р Санела Идоска активно е вклучена во стручно-апликативната работа на ЈЗУ УК 

за максилофацијална хирургија – Скопје. Од последниот избор во соработничко звање – 
асистент рецензиран и објавен во Билтен на Универзитетот "Св. Кирил и Методиј" во 
Скопје бр. 1202, од 1.11.2019 год. до денот на пријавата ги посетувала следниве стручни, 
стручно-едукативни и секциски состаноци, симпозиуми, годишни собранија и конгреси, 
и тоа:  

 28. Интернационален стоматолошки студентски конгрес, 27 – 29.5.2022, 
Конгресен центар, Охрид, Република Северна Македонија; 

 Стручен состанок на Здружението на специјалисти по максилофацијална 
хирургија, Македонско стоматолошко друштво „Современи аспекти и новитети 
во максилофацијалната хирургија“, Скопје 2022; 

 Годишен состанок на МАПРЕX – Македонска асоцијација на пластични, 
реконструктивни и естетски хирурзи, 18.12.2021, Скопје, РС Македонија; 

 симпозиум: Thoracic surgery in North Macedonia: Future perspectives, 1 октомври 
2021, Скопје; 

 Академија за лимфомот, Здружение за хематологија на Македонија, 12.11.2020, 
Скопје; 

 онлајн симпозиум (вебинар): Хронична венска болест – васкуларен и 
антиинфламаторен третман со микронизиран диосмин, Здружение на 
трансфузиолози на РСМ, 20.10.2020 и 21.10.2020 год.; 

 стручен симпозиум: 20 години развој на кардиохирургијата, Лекарска комора на 
Македонија, 1.3.2020, Скопје. 
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ОБРАЗЕЦ 1 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ 

Кандидат:       
Санела Селим Идоска 
Институција:         
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Стоматолошки факултет , Скопје 
Научна област: 
МАКСИЛОФАЦИЈАЛНА ХИРУРГИЈА 
 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Има завршено додипломски академски студии, со остварен 
просечен успех од најмалку 8,00 (осум) и стекнат назив 
доктор на стоматологија 
 
 
Просечниот успех изнесува: 8,94 
 
 
 

Да 

2 Има завршено постдипломски студии по студиските 
програми пред воведувањето на европскиот кредит-
трансфер систем и има остварено просечен успех од 
најмалку 8,00 (осум) на постдипломските академски студии 
и стекнат научен назив – магистер на стоматолошки науки 
од областа максилофацијална хирургија.    
  
Просечниот успех на постдипломски студии изнесува: 
10,00. 
 

Да 

3 Има познавање на најмалку еден странски  јазик  
 

1. Странски јазик: англиски јазик 
2. Назив на документот: Уверение за познавање на 
англиски јазик одговара на ниво Б2 според Европска 
јазична рамка на Советот на Европа (CEFR).  
3. Издавач на документот: Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“ – Филолошки факултет „Блаже Конески“, 
Скопје. 
4. Датум на издавање на документот: 7.6.2022 година. 

 

Да 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 
Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 

кандидатката, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува 
научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок 
интерес на ас. д-р Санела Идоска. Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните 
научни, стручни и други остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата до 
денот на пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од важност за 
изборот.  

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатката од 
последниот избор до денес, Комисијата заклучи дека д-р Санела Идоска поседува 
научни и стручни квалитети и според Законот за високото образование и Правилникот 
за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни 
и соработнички звања и асистенти-докторанди на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј" 
во Скопје, ги исполнува сите услови да биде реизбрана во соработничко звање – 
асистент во научната област максилофацијална хирургија. 

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на 
Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет во Скопје, д-р Санела Идоска да 
биде реизбрана во соработничко звање – асистент во научната област 
максилофацијална хирургија на Катедрата за максилофацијална хирургија. 

 
 
 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

Проф. д-р Даница Поповиќ Моневска, с.р.  
Проф. д-р Владимир Поповски, с.р.  
Проф. д-р Антонио Кирков, с.р.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


